2020年 6月 24日

関 係 各 位

一般社団法人 日本鉄道施設協会
札幌事業所 所長  板 東 茂 己

ＪＲ北海道施設関係請負工事従事者資格認定等に関する
管理システム化説明会の開催について（ご案内）

謹啓 初夏の候 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より当協会の業務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、ＪＲ北海道施設関係請負工事従事者資格認定等に関する講習申込方法が

システム化されることとなり、本年 9 月以降、当該の資格認定等に関する講習会申込及び資格者
の管理方法等が変更となります。
 つきましては、時節柄大変お忙しいことと存じますが、当協会が実施いたしますＪＲ北海道施設
関係請負工事従事者資格認定等に関する管理システム化にご理解とご協力を賜り、説明会にご
参加頂けますようお願い申し上げます。
 なお、ご参加頂けます場合は、会場の都合で各社 1 名とさせて頂き、お手数でも、別紙「ＪＲ北
海道施設関係請負工事従事者資格認定等に関する管理システム化の説明会参加申込書」に
必要事項を記載の上、7 月 1 日までにＦＡＸにてご連絡を頂き、ご参加の際は、当協会札幌事
務所のホームページより、「ＪＲ北海道施設関係請負工事従事者資格認定等に関する管理シス
テム化説明会資料（操作マニュアル【暫定版】）」を印刷の上、ご持参頂きますよう重ねてお願い
申し上げます。                                              敬具

【説明会開催予定表】
開催場所 開催日 開催時間 会場

札幌地区

7月 14日
8月 17日
8月 18日

(午前) 9時 00分～11時 00分
(午後)13時 00分～15時 00分

※午前か午後のいずれか

札幌総合卸センター

函館地区 8月 5日 (午後)14時 00分～16時 00分 函館市民会館
旭川地区 8月 25日 (午後)14時 00分～16時 00分 旭川地場産業センター
釧路地区 7月 29日 (午後)13時 00分～15時 00分 北海道新聞釧路支社

【連絡先︓札幌事業所 吉田、加賀（TEL011-743-6131 FAX011-398-7234）】

【別紙】

ＪＲ北海道施設関係請負工事従事者資格認定等に関する
管理システム化の説明会参加申込書

参加会社 （社名）
（住所）
（電話）

参加者 （部署）
（氏名）

参加会場

□にチェック
して下さい。

□ 札幌地区
□ 函館地区
□ 旭川地区
□ 釧路地区

参加日  2020年    月    日
参加日時

 □にチェック
して下さい。

□ 午前の部
□ 午後の部    ※ただし、札幌地区のみ記載

（参考）
      ◯ 札幌総合卸センター     札幌市北 6条東 4丁目 1-7
                          TEL011-721-1101  FAX011-721-1197
      ◯ 函館市民会館        函館市湯川町 1丁目 32-1
                          TEL0138-57-3111  FAX0138-57-3115
      ◯ 旭川地場産業センター    旭川市神楽 4条 6丁目 1-12
                          TEL0166-61-2283  FAX0166-62-1903
      ◯ 北海道新聞社釧路支社   釧路市黒金町 11-5
                          TEL0154-31-2703  FAX0154-31-2711

 ＜注意事項＞ １．参加申込は 7月 1日までにお願いします。
           ２．当日の参加に際しては、「ＪＲ北海道施設関係請負工事従事者資格認

定等に関する管理システム化説明会資料（操作マニュアル【暫定版】）」を
持参して下さい。ただし、説明会資料のホームページへの貼り付けは後日と
なりますのでご了承願います。

           ３．参加人数が多くなった説明会につきましては、当方から調整させて頂く場合
がありますので、ご協力のほどをお願いします。